
 

  1 
 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., IČO 45279314, se sídlem Praha 1, Vodičkova 

34/701, PSČ 111 21, sp. zn. B 1619 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupena JUDr. Ing. 
Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva, a Ing. Michalem Janků, zástupcem ředitele 
Odboru pojištění vývozních úvěrů a investic (dále jen „Výstavce“)  
 
a  
 
Československá obchodní banka, a. s., IČO 00001350, se sídlem Radlická 333/150, 150 57  

Praha 5, sp. zn. BXXXVI 46 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupena a xxxxxxx xxxxxx, 
xxxxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, na základě pověření ze dne xx. x. xxxx, a xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, na základě pověření ze dne xx. x. xxxx 
(dále jen „Úvěrující banka“)  
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

 
A  na základě nařízení vlády České republiky č. 215/2020 Sb., ze dne 24. dubna 2020,  

o provedení některých ustanovení zákona o pojišťování a financování vývozu se státní podporou, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení“), bylo s cílem zmírnění hospodářských  
a sociálních důsledků pandemie COVID-19 Výstavci uloženo poskytovat záruky za splacení úvěrů 
v Nařízení specifikovaným příjemcům úvěrů, kteří se potýkají s náhlým nedostatkem likvidity, 
resp. s účinností od 1. ledna 2021 s nedostatkem likvidity;  

B  Úvěrující banka v souladu s podmínkami Nařízení a z podnětu dlužníka JOB AIR Technic a.s., IČO 
27768872, se sídlem Gen. Fajtla 370, 742 51 Mošnov, sp. zn. B 3029 vedená u Krajského soudu 
v Ostravě (dále jen „Dlužník“) požádala Výstavce o změny záruky poskytnuté jí na základě 
smlouvy o poskytnutí finanční záruky č. 300000419/001/2020 ze dne 23. 9. 2020 (dále jen 
„Smlouva“), přičemž ke změnám došlo na základě dodatku č. 1 ke Smlouvě, který byl uzavřen 
15. 12. 2021 (dále jen „Dodatek č. 1“);  

C  Výstavce po vyhodnocení údajů předložených Úvěrující bankou v žádosti o změny finanční záruky 

stanovil v čl. II odst. v) návrhu Dodatku č. 1 doplatek odměny podle čl. 9.1 Smlouvy ve výši  
CZK 409.973,- (dále jen „Doplatek“), přičemž tento návrh Úvěrující banka přijala a Doplatek 

uhradila; 

D následně, po uhrazení Doplatku, vznikla na straně Úvěrující banky pochybnost, zda při stanovení 
Doplatku byly Výstavcem vzaty v úvahu všechny rozhodné skutečnosti, zejména předpokládaný 
okamžik snížení jistiny úvěru dle smlouvy o úvěru č. 2020013527 uzavřené mezi Úvěrující bankou 

a Dlužníkem dne 15. 9. 2020;  

narovnávají Výstavce a Úvěrující banka výše uvedenou pochybnost při stanovení výše Doplatku 
následovně: 

1. Doplatek se snižuje o CZK 125.000,-; tuto částku Výstavce uhradí Úvěrující bance do 14 dnů od 
účinnosti této dohody na účet č. 5020-0066994423/0300 vedený u Československá obchodní 
banka, a. s.  

2. Uzavřením této dohody jsou veškeré další pochybnosti Úvěrující banky stran stanovení Doplatku 

odstraněny. Úvěrující banka nebude vůči Výstavci po provedení úhrady podle bodu 1 výše, tedy 
po připsání tam uvedené částky na tam uvedený účet Úvěrující banky, vznášet ve vztahu 

k Doplatku vůči Výstavci jakékoli nároky.  

3.  Tato dohoda nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. V ostatním platí čl. 17.3 a 17.4 Smlouvy. V metadatech budou v registru smluv 

uvedeny:  

a)  identifikace smluvních stran: Výstavce a Úvěrující banka;  

b) vymezení předmětu smlouvy (s případným uzpůsobením, pokud registr smluv jako informační 
systém veřejné správy uvedení údajů v plném rozsahu neumožní): Dohoda o narovnání ke 
Smlouvě o poskytnutí finanční záruky a úprava s finanční zárukou souvisejících práv  
a povinností smluvních stran, ve znění Dodatku č. 1: čl. 9 ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ ZÁRUKY;  

c)  cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit: (údaj nebude 
vyplněn);  

d)  datum uzavření smlouvy: den uzavření této dohody.  



 

  2 
 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení s úředně ověřenými 

podpisy náleží Výstavci a jedno vyhotovení bez úředně ověřených podpisů náleží Úvěrující bance; 
tato dohoda je uzavřena, jakmile ji po Úvěrující bance podepíše Výstavce a odešle sken jednoho 
vyhotovení bez úředně ověřených podpisů na e-mailové adresy Úvěrující banky uvedené v čl. 14.1 
Smlouvy. Za den uzavření této dohody se považuje den, ve kterém byl sken jednoho vyhotovení 
bez úředně ověřených podpisů odeslán Výstavcem Úvěrující bance. Výstavce zpřístupní Úvěrující 
bance jím podepsané vyhotovení této dohody na adrese svého sídla bez zbytečného odkladu po 
jejím podepsání Výstavcem a o této skutečnosti informuje Úvěrující banku.   

 
V Praze dne 3. 3. 2022 
 
 
 
________________________ 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

JUDr. Ing. Marek Dlouhý, místopředseda představenstva 
Ing. Michal Janků, zástupce ředitele Odboru pojištění vývozních úvěrů a investic 
 
 
 
V Praze dne 2. 3. 2022 

 
 
 
________________________ 
Československá obchodní banka, a. s. 
xxxxx xxxxx, xxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, na základě pověření ze dne xx. x. xxxx 
xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, na základě pověření ze 

dne xx. x. xxxx 


